

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, w Austro-Węgry, w Państwie Niemieckim, w Rosji, w Włoszech, w Francji, w Anglii, w Belgii, w Szwajcarii, w Turcji i inn. krajach. Rows show monthly and quarterly rates in koron and rубли.

Prenumeratę i ogłoszenia (insety) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie. Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ul. Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszkuje: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“... W Warszawie: Biuro Dzienników, Ludwik Płoh, ul. Karłowicza 11...

Jak długo jeszcze?

Od roku przeszło są bunt w armii i marynarce rosyjskiej wypadki niemal codziennymi. Gdy mniej więcej rok temu wybuchła wielka rewolwa na okrętach floty czarnomorskiej...

Z pism rosyjskich.

Przed ośmiu mniej więcej miesiącami zdawaliśmy na tem miejscu obszernie sprawę zjazdu t. zw. „październików“... Stronictwo to zdawało się mieć wówczas największe szanse przy wyborach do Dumy...

„Hands off!“

Jak donoszą z Berlina, cesarz niemiecki Wilhelm II uda się w połowie bieżącego miesiąca do Hamburga na uroczystość odsienienia pomnika landgrafa... W ten sposób spełni się wreszcie pragnienie równie cesarza Wilhelma, jak i gabinetu berlińskiego...

Krótki komunikat

W sprawie polskiej „październików“ nie szli tak daleko, jak kadeci, ale wyraźnie określili swe stanowisko, czego kadeci nie uczynili głośno... W sprawie autonomicznej, wspomniany wyżej Stachowicz, głosował w Dumie za „poprawką polską“...

Anna Karima. **Źródło Jany.** Legenda ludowa. (Ciąg dalszy.) Jany pieszczyt od męża więcej nie doznała...

chylł się i z miłością pocałował. Czyżby się poruszała? Czy mu się zdawało? Nie! Gdyby ją to było przebudziło...

najwcześniej zaniesie mu obiad za jego pieczęcią. I ugotowała Jana najlepsze potrawy.

Czekając tego, stoi przed nim wyprostowana Jana, rzucając za siebie długi cień... Jak skamieniały siedzi niezadowolony Kola...

przymiotny, jak cień włoży się za nieszczęsną Janą — tylko głos dziecka słychać: płacze ono, bo matka nie ma dawnego pokarmu.

Smutno i ciężko było Koli. Za ledwie zdolał się powstrzymać, aby jej nie wypowiedzieć wszystkiego... Woda opadła, pnie odplynęły, wszyscy widzą most podulony, chwyle się w osnowach...

Wszystkie ręce się podniosły, wszyscy się wzięli za ręce... Woda opadła, pnie odplynęły, wszyscy widzą most podulony, chwyle się w osnowach...

Wszystkie ręce się podniosły, wszyscy się wzięli za ręce... Woda opadła, pnie odplynęły, wszyscy widzą most podulony, chwyle się w osnowach...

Wszystkie ręce się podniosły, wszyscy się wzięli za ręce... Woda opadła, pnie odplynęły, wszyscy widzą most podulony, chwyle się w osnowach...

Wszystkie ręce się podniosły, wszyscy się wzięli za ręce... Woda opadła, pnie odplynęły, wszyscy widzą most podulony, chwyle się w osnowach...

(Dok. nast.)

Panna z ukończoną szkołą wydz. posiadająca egzamin z buchalterji kupieckiej pojedynczej i podwójnej, oraz pi...

Wdowa inteligentna, w średnim wieku, berdzietna, poszukuje miejsca do zarządu domu w dworz...

Apteka Jana Niesiołowskiego w Tarnowie, poszukuje z dniem 1 września b. r. r...

Z powodu powiększenia meji cegielni, są do sprzedania za przystępną cenę: maszyna parowa o sile 35 HP...

Agent i inkasent znajduje posadę w Krakowie. Panowie z działu korespondencyjnego mają pierwszeństwo...

PALARNIA KAWY poleca częściowo i hurtownie wyborowe gatunki Kawy palonej...

M. JAWORNICKI. 2846 124 0. ZAKOPANE pensjonat „Wiosna” ul. Sienkiewicza 17.

H. Aksuticzówny i Z. Lichomskiej poleca pokoje piękne z widokiem na góry z całodziennym utrzymaniem.

Leśniczy doświadczony i energiczny, znajdzie zaraz posadę do samodzielnego zarządu większym majątkiem lasowym w powiecie liskim.

OzyaszHerbst Starowiślna 16, filia: ulica Mikołajska 6. poleca swój obfity Skład mebli

W Krakowie tylko 2 dni. Sobota i niedziela 4 i 5 sierpnia Błonia

Wieczorne przedstawienie jest zupełnie takie samo jak przedstawienie popołudniowe.

Wszystkie siedzenia znajdują się pod nieprzemakalną osłoną. BUFFALO BILL'S WILD WEST

Congress of ROUGH RIDERS of the World (najdzielniejsi jeźdźcy w świecie) pod osobistym kierunkiem pułkownika W. F. CODY (BUFFALO BILL).

100 Indian z półn. Ameryki. Bitwa pod „Little Big-Horn” czyli ostatnia obrona gen. Custera.

Dzieci poniżej 10 lat placą połowę ceny. Wcześniejsza sprzedaż biletów po 5 K i 8 K odbywa się w dniu przedstawienia od godz. 9 rano w księgarni D. E. Friedleina, Rynek 1. 17.

Bielsko-Biała 6 sierpnia Cieszyn 7 „ Morawska Ostrawa 8 „

C. k. Zarząd salnarny Wieliczka, dnia 31 lipca 1906.

Maggi'ego przyprawa

Konwent Braci Miłosierdzia w Zebrzydowicach ad Kalwary ma zaraz do wynajęcia kilka pokoi z całym utrzymaniem pod bardzo przystępnymi warunkami.

Do sprzedania kilka realności w Krakowie, między innymi jedna z 18-letnim uwnolnieniem od podatków.

Miód pszczołowy czysta patoka, w stanie płynnym, świeży, tegoż gatunku, s własnej pasieki, posyłam za pobraniem pocztowym opłatnie w 5 kg. blaszankach po 5 kor. 60 hal. za czystość ręczę.

Do kolej, biura spedycyjnego w Krynicy potrzebny zaraz na miesiąc sierpień i wrzesień urzędnik, obznajomiony dokładnie z kolej, przepisami taryfowymi, najchętniej były funkcjonariusz kolejowy.

Potrzebny jest ceglarny który umie w piecu polnym wypalać węglami [ceglę, dachówkę i rurki drewnowe, oraz wyrabiać takowe.

Biuro techniczne dla przemysłu chemicznego TADEUSZ INGWER inżynier i chemik.

Projektuje i urządza fabryki chemiczne jak: browary, gorzelnie, cukrownie, fabryki syropu, krochmalnie, drożdżarnie, rafinerie spirytusu i nafty, fabryki sody, kwasów, farb, chemikaliów, likierów i innych artykułów.

Specjalność: Przepisy do natychmiastowej fabrykacji produktów chemiczno-technicznych jak: atramentów, past, smarów, pokostów, mydeł, środków toaletowych i wielu innych.

Pracownia chemiczno-techniczna Lwów Pasaż Mikolascha. Proszę żądać specjalnych ofert!

Zaleszowskie wyborne owoce: Gruski stołowe K 8-50, Jabłka wyborne K 8-50, Rengrody przesełne K 6-50, Śliwy obryzmy K 8-90, starannie opakowane wysyła w 5 kg. koszykach franko za zaliczką D. Wenkert, dom eksportowy w Zaleszowskich, Rynek 15.

Wspierajmy przemysł krajowy i jedyne początkujące w swoim rodzaju włóczę przedsiębiorstwo polskie, dające możność zarobku kilkudziesięciu rodaczkom.

Fabrykę swą zaopatrzylem w nowe systemy maszyn i doborowe siły robocze wyrabiając jak dotąd pończochy, skarpetki, pończoszki dziecięce i wszelkie inne w zakres powyższy wchodzące roboty z każdego materiału po możliwie najniższych cenach fabrycznych.

Dla Matek! Tak niemowlęta, jak i dzieci starsze często okazują na skórze pachwiny, w okolicy kieszki stolcowej, na podbródku liczne starcia, ranki powierzchowne, sączący wyprysk, lub tym podobne choroby.

„HAYA” PUDER ANTYSEPTYCZNY Cena 70 hal. przez powagi lekarskie zalecany.

Tysiące podziękowań! Ostrzega się przed naśladowcami! Dlatego żądać należy wszędzie tylko Pudru Haya.

Andel'a proszek zamorski jest najniezawodniejszym środkiem do zupełnego wytepienia wszelkich uprzykrzonych owadów.

Towarzystwo ubezpieczeniowe w Mannheim, w Mannheim, ul. Smeit 3, i. p. Generalna Agencja dla Galicji w Lwowie, pl. Smeit 3, i. p.

Prawdziwy „Roskopf Patent“ 3-50 zlr. Firma „Roskopf Frer“ we Szwajcaryi poleca mi, bym jej prawdziwe „Roskopf Patent“ zegarki kieszonkowe rem., które dotąd kosztowały więcej niż dwa razy tyle, sprzedawał po cenie 3-50 zlr.

Towarzystwo akcyjne dla handlu i transportu (J. B. Schmarla, Rotter & Perschitz)

FILIA WE LWOWIE ulica 3 Maja L. 11, 2278 6 12 pod protektoratem Ligi Pomoocy Przemysłowej i Krajowego Związku Przemysłowego

— jest jedynym i powszechnie uznanym środkiem do nadania mdłym zupom, sosom, bigosom, jarzynom i t. d. w jedynej chwili zadziwiającego, silnego i przyjemnego smaku.

MLEKO LILIOWE (Eau de Lys) 2560 20 0 konieczne w czasie upałów dla pań, usuwając pocenie się twarzy i rąk.

Pierwsza Droguerya i Perfumerya pod „Lwem“, Kraków, Stradom 7. Uwaga! na markę ochronną!

Pensjonat UKRAINA Kraków, ul. Karmelcka 1. 40, i p., wynajmuje pokoje z całkowitem utrzymaniem na czas dłuższy i krótszy po przystępnych cenach.

Ładny pokój zaraz do wynajęcia. Ul. Wojska 1. 2, I piętro. 2279 3 10

Fotel-wózek bardzo mało używany, cały rozkładany, na resorach, ze stolikiem, do sprzedania.

Knorr'a Mączka owsiana 1000-krotnie wypróbowana i świetnie oceniona jako najlepsze oraz najtańsze pożywienie dla dzieci.

Ogłoszenie licytacji. W celu wydzierżawienia prawa propinacji i prawa poboru opłat gminnych w mieście Wieliczce wraz z Lednicą Dolną i Mierzążką, jakoteż i lodowni miejskiej na lat 4, t. j. od 1 stycznia 1907 do 31 grudnia 1910, odbędzie się dnia 30 sierpnia 1906 w godzinach urzędowych przed południem do godziny 12 w biurze Magistratu tutejszego publiczna licytacja zapomocą ofert pisemnych.

Największy ZAKŁAD pogrzebowy JANA WOLNEGO. Główny skład i fabr. trumien przy ul. św. Tomazsa 4 (tuż przy placu Szczęśliwym) Telefon Nr 281.

Nie czytać tylko, lecz spróbować się musi od dawna znanego, losowniego ulubionego mydła liliowego Bergmanna i Sp., Djeozyn n. L. przedtem Bergmanna mydła liliowego (znak 2 górniczy), ażeby się pozbyć piegów i mieć pięć białą, a cerę delikatną.

Cooka i Johnsona amerykańskie patent. pierścienie na nagniotki (prawnie chronione) są dzisiaj jedynym środkiem, który natychmiast uśmierza ból i każdy nagniotek usuwa niezawodnie.

Dzisiaj najlepszy w świecie środek. 1 pierścień 20 halerczy, 6 pierścieni 1 koronę. Dostać można w każdej aptece i w każdym składzie aptecznym.

Pisarz z pięknym piśmem, piszący barzo szybko na maszynie po polsku i niemiecku, zdolny tabryzista, poszukuje zajęcia. Laskawe zgłoszenia [pod „Pisarz“] poste restante Brzesko. 3297 2 2

Pokoje umeblowane z utrzymaniem lub bez, do wynajęcia na dnie i czas dłuższy. Zapewniona opieka dla osób kształcących się. Ulica Krupnicka 1. 10, II piętro. 2315 1 6

Masażystka inteligentna, uzdolniona, poszukuje zajęcia. Ulica Poselska, hotel Narodowy Nr 2. Przyjmuję od 11—1. 3289 2 2

Najtańsza Owocarnia pod firmą H. ANIS w Krakowie, ul. Sławkowska 28, róg plant

poleca ładne, deserowe, wybierane morele do jedzenia i smażenia po 10 i 12 ct. funt; wysyła też do każdej stacyi za zaliczką melony, kawony, winogrona i wszystkie inne owoce po najniższych cenach. 3280 2 3

Świeży miód pszczołowy lipcowy (tegoż gatunku pierwszy) deserowy, patokę, już wysyła w 5 kg. blaszankach ściśle zamkniętych, po 6 koron z opłatą pocztą i blaszanki — Zarząd dóbr i parku Zygmunta Lityńskiego w Siemkowicach, poczta: Siemkowice. 3118 16 25

Zaleszowskie owoce: Rengrody 5 K. Jabłka papierówki K 3-50, Gruski K 3-50, Pomidory K 3-50, w 5 kg. koszykach franko za zaliczką wysyła S. Wenkert, właściciel ogrodów, Zaleszowskich 1. 4. 3259 4 4

Powóz półkryty, używany, w bardzo dobrym stanie, na oliwnych osiach, wachlarze skórzane, oraz wolant i wózek zwykły zaraz do sprzedania w zakładzie lakierniczym Stanisława Sadownickiego w Podgórzu, ul. Józefińska 6. 3251 5 6

Gratis i franko wysyłam każdemu swój wielki, bogato ilustrowany ośmiokrotnie przeszło 1000 odbitek dobrych z tanich instrumentów muzycznych wszelkiego rodzaju. — HANNS KONRAD, Dom eksportowy towarów muzycznych w Brnk Nr 628.

Skrytka dla pocztącejących już za K 4-80, 5-50, 6-50, 8-50 i wyżej. Smyczki po K —80, 1-50, 1-40, 1-80 i wyżej. Cytry, harmonie itd. również na składzie. Rzycka niema. Dewelna wymiana lub zwrot pieniędzy. 2287 15 60

Największy ZAKŁAD pogrzebowy JANA WOLNEGO. Główny skład i fabr. trumien przy ul. św. Tomazsa 4 (tuż przy placu Szczęśliwym) Telefon Nr 281. Filia ul. Koperska 1. 9. Zakład urzędowy pogrzebu dla wszystkich stanów i zalawia sam wszystkie formalności.

Również podejmuję się przewozić zwołki do wszystkich krajów Europy. Zakład posiada własne nowe najwspanialsze karawany. Posiada własne katakumby, odstępującej miejsca pojedynczo na wieczne czasy, lub przyjmując zwłoki do tymczasowego przechowania za miernym czynszem miesięcznym. 1148 48 0

Nie czytać tylko, lecz spróbować się musi od dawna znanego, losowniego ulubionego mydła liliowego Bergmanna i Sp., Djeozyn n. L. przedtem Bergmanna mydła liliowego (znak 2 górniczy), ażeby się pozbyć piegów i mieć pięć białą, a cerę delikatną. Po 80 h za kawałek mają na składzie: Apt. Bałmański i Sp. w Krakowie F. Gralowski „ Z. Marcin „ M. Proń „ W. Redyk „ L. Rosenber „ K. Wisniewski „ J. Anas. Fronos „ J. Hank „ J. Klumensiewicz „ A. Pachucki „ Arnold Reifer „ J. Wisniewski i Sp. „ F. Zopoth i Sp. „ Gal. Ch. F. Leistner „ St. Forębaki i Zimler „ HdI. mat. Roman Drobner „ Schaja Grünstein „ Maurycy Kreisleer „ Reim i Spółka „ St. Rożnowski „ Drogi. Jan Michnik w Bechni „ Stanisł. Pawłowski „ Apt. M. Gorsecki w N. Sączu „ R. Jakubowski „ J. Jarosz „ Drogi. T. Kwieciński „ B. Zucker „ L. Zarski w Podgórzu „ Apt. Lazar Friedenberg „ Lazar Sonnenschein „ A. Karpiński w Rzeszewie „ K. Siewicz „ J. Kołodziejowski „ J. Brzękowski w Wisniesz „ Roman Mayzl w Oświęcimie.